Ἐρῆει

classis numerum, simul & una hostium oculis objiceret, ex eo sentirent hostes, ipsum adesse, vel accedere; (id quod e multitudinem navium necessario esset eventurum) eoque animadvertente, in terram continentem se reciperent. Hinc R. in sequenti ad τεσσαράκοντα ναῦς subaudiendum monet μόνον.

¹ Hanc partic. copul. de suo addidit R. — αὐτοὶ seq. lin. redit ad Spartanos, qui cum Mindaro erant.

² B. 3. simplex dat βοηθέντων.

³ Ita dedit R. pro vulg. νεκρῶν, quae vox quidem nullo modo probari potest. μὲν, quod sequitur post τὰς, idem dedit pro vulg. τε, & pro ἔλαβον legi vult κατέκτανον. Xyl. suspicatus est ἐνάρων pro νεκρῶν. Vox quidem poetica, quam tamen recipi posse censet, cum Plutarchus alibi poetiis verbis usus fuerit.

Ἔρρει τὰ καλά. Μίνδαρος ἀπέσσεται. πεινῶντί τ' ἄνδρες. ἀπορέομες ¹, τί χρὴ δρᾶν.

XXIX. Οὕτω δ' ἐπὴρθησαν οἱ μετ' Ἀλκιβιάδου στρατευσάμενοι, καὶ τοσῶτον ἐφρόνησαν, ὥς' ἀπαξιῶν ἔτι τοῖς ἄλλοις καταμηνύουσι στρατιώταις ἑαυτὰς, πολλὰν ἠτήμενοις, ἀητήητες ὄντας. καὶ γὰρ ἐ πολλῶ πρότερον συνεβεβήκει πλείσαντος περὶ Ἐφεσον τῆ Θρασύλλα, τὸ χαλκῆν ἀνεσάναι τρόπαιον ὑπὸ τῶν Ἐφεσίων ἐπ' αἰχύνῃ τῶν Ἀθηναίων. ταῦτ' ἐν ὠνείδιζον οἱ μετ' Ἀλκιβιάδου τοῖς μετὰ τῆ Θρασύλλα, μεγαλύνοντες αὐτὰς καὶ τὸν στρατηγόν, ἐκείνοις δὲ μῆτε γυμνασίων, μῆτε χάρας ², ἐν στρατοπέδῳ κοινωνεῖν ἐθέλοντες. ἐπεὶ δὲ Φαρνάβαζος ³ ἰππέας τε πολλὰς ἔχων καὶ περὶ ἐπὴλθεν αὐτοῖς ἐμβεβληκόσιν εἰς τὴν Ἀβυδηνῶν, ὃν Ἀλκιβιάδης, ἐμβοηθήσας ἐπ' αὐτὸν, ἐτρέψατο καὶ κατεδίωξεν ἄχρι σιότας μετὰ τῆ Θρασύλλα. καὶ ἀνεμίγνυντο, καὶ κοινῇ, Φιλοφρονέμενοι καὶ χαίροντες, ἐπανήσαν εἰς τὸ στρατόπεδον, τῇ δ' ὑπεραίῃ σήσας τρόπαιον, ἐλεηλάτει τὴν

1 De hac epistola, vere Laconica, critici multum laborant. Vulg. dant δ' post Μίνδαρος, quod R. delevit auctoritate Junt. Fl. & Ald. — Pro ἀπέσσεται Fl. dat ἀπέσσα, quod confirmant B. 3. & Dacer. ex Ms. — Ald. vero ἀπέσσα, & Vulcob. cui glossa adjecta est ἠφανίδη; id quod in cat. l. v. edit. Frst. plene ita legitur: ἀπέσσουτο, ἀπέσσουά μετ' ἠφανίδη. Ibid. Anon. ἀπέσσα, id est, mortuus est, authore Eustathio. Steph. probat ἀπέσσα. Pro τ' ἄνδρες Br. scribendum τῶνδρες cum Xenoph. Fl. Ald. & B. 3. Steph. consentit. Anon. ex cat. l. v. Frst. δ' ἄνδρες. Pro ἀπορέομες B. 3. Fl. & Ald. habent ἀπορέομες, quaenam potior lectio, Steph. non pronunciat. Br. placet ἀπορέομες, quia Doricum sit saepe mutare ε in α.

2 R. susp. μῆτ' ἐσχάρας, neque foci.

3 R. mavult ἐπεὶ δὲ Φαρνάβαζόν, ὅς ἐππέας — ad accusativum refertur ἐτρέψατο; ad ὅς autem ἔχων & ἐπῆλθε. Idem dedit ὃν Ἀλκ. pro vulg. ὁ Ἀλκ. — Apodosis periodi incipit a verbo ἀνεμίγνυντο, quod idem de suo dedit pro vulg. ἀνεμίγνυτο. μετὰ τῆ Θρασύλλα, id est σὺν τοῖς μετὰ Θρ.